equitibus, ad pecuniaz inopiam redacto: quum è foro Romano, amici, atque beneuoli certatim sub vna tantum syngrapha aureorum nummum triginta millia contulissent. Irridebat plerosque, & in hoc Braccium etiam ipsum, qui aliquando aliena rapere, prædarq. quàm æs alienum dissoluere mallet, vt ab extemporanea, & dissipata liberalitate militum animos sibi deuinciret. Præcipua enim cura ei semper fuit, paganos, & agricolas ab avaritia militum defendere: hospites tue ri: licentiam militarem, in hybernis, & in agmine, indicta graui, ac inexorabili pœna, cohibere: ac demum deditis, conseruatisque, quàm expugnatis, atque deletis vrbibus, letari. Aded, vt eum Braccius in colloquio ad Saccomaniam sylvam, quod vtriq. supremum fuit, post multa de bellicis artib. grauissime disputata percunctaretur: Cur nam tantopere seueritatis, ac abstinentiæ laudem quærendam putaret: quando id prorsus à toto militaris consilii proposito alienum esse videretur, Qudd promereri studia militum, vel cū iniuria generis humani oportere censeret: si ad ingentia imperia, & opes, vti ipsi ab humili fortunæ loco prosperè decreuissent, foret euolandum. Ad ea Sfortiam respon disse, ferunt: nihil esse gratius Diis immortalibus, æquitare, atque iustitia: qua vna maxime, quæ sita bello opes, positis demum armis, cum insigni gloria firmarentur.

De duabus eius concubinis. Cap. LIX.

Q Vum Perusinis, apud quos Biordus, & Cecholinus fratres interfecto Pandulpho Baleono nobilitatis Principe, popularium statum induxerant, stipendia mereret, in hybernaque concessisset ad Martianum oppidum, virginem admodum nobilem adamauit, Luciam Trezaniam, aded, vt amatoriis obsequiis & spe nuptiarum pellectam, iustæ vxoris loco haberet, & coleret. Ab huius felici admodum fecunditate auctus est fortunata sobole maximorum Ducum, & Principum. Sed eam aliquot post annos, vti iam planè impar, tantis scilicet opibus partis ab illustri virtute famam consecutus, Ludouico Foliano in matrimoniū opulenta dote præbita collocauit: quum pauld ante maximas spes parandi imperii ingenti animo versantem, vt vxorem opportunè duceret, temporum necessitas impulisset. Ex ea demum natus est Conradus, qui Francisco Sfortiz vterino fratri, pluribus in bellis fortem, fidelemque operam nauauit. Subsequentibus vero annis adamauit, & Tamiram venustate admirabili, oriundam è Calle Vmbriæ oppido, iuxta viam Flaminiam: è qua ad Aquas Pendulas in Hetruria suauissimi oris filiam, nomine Honestinam, suscepit.

De vxore eius Antonia Salimbena. Cap. LX.

I Ta vero nuptias appetiuit, vt nequaquam sponte vxorium iugum subire videretur: quando liberis pro ea in qua tum erat, fortuna, abundè auctus, nihil magis cuperet, quàm certis, & legitimo iure quæsitis sedibus, vaga, & mercenaria arma ad tutos rece-